D

De sancto

quā manu tenebat. et casu pedi regi supposuerat
cū aculeo pedē pforauit. Rex vero credēs sanctus
epm ex industria hoc facere. et se aliter fidem xpī
nō posse suscipe: nisi similia. p xpō pateref. pacien-
ter sustinuit. Sctus hoc tandem intelligens obstu-
puit: et p̄cibus regē sanauit: ac toti p̄uincie obti-
nuit q nullū venenosuz animal ibidē possit viuere.
Qd non solū obtinuit immo etiam ligna: et coia
illius regionis contraria ve dicitur sunt veneno.
Quidā vir ouē vicini sui furatus fuerat et comedē-
rat. Et cū vir sanctus sepius horaret satissimē
furē quicunq̄ ille esset. et nullus cōpareret dūto-
tus ppl's ad ecclesiā cōuenisset: in virtute ibesu xpī
precepit. vt in cuius ventre quis intrasset coram
ois balatu darer. Quod factū est. Et egit reus
penitēcias. et aliū a furnis sibi cauebant. Erat ei cō-
suetudo oēs crucis quas videbat deuote venerari.
Sed ante quandā crucez magnam et pulchraz in-
uisaz p̄terit. A suis aut socijs ammonitus. cur illā
nō viderit. et nō inclinauerit dū precibus a dño re-
quireret cuius esset: audiuit vocē de sub terra. Nō
vidisti: quia ego hic sepultus sum pagan⁹ et signo
crucis indignus? Unde fecit crucē illā abinde tolli.
Bum beatus patricius p̄ h̄iberniaz pdicaret
et fructū ibip modicū faceret. rogauit dñm ut ali-
quod signū ostenderet per quod vel territi penite-
rent. Iussu igitur dñi in quodam loco circulum ma-
gnū cum baculo designauit. et ecce terra intra cir-
culū se apuit: et puteus maximus et p̄fundissimus
ibi apparuit. Reuelatūq̄ est beato patricio q ibi

Patricio

quidā purgatorij locis c̄seri quē quisquis vellet
descēdere alia sibi penitēcia nō restaret. nec aliud
pro peccatis purgatoriū sentiret: pleriq̄ aut inde
non rediret: et qui redirent eos a mane usq; in le-
quens mane ibidē moraz facere oportet. Multi
igif ingrediebant qui decetero nō reuertebātur.
Post longū igif tēpus mortuo patricio vir quidaz
nobilis noīc nicolaus q̄ peccata multa cōiserat.
cum eū delictoz suorū peniteret et purgatoriū sau-
cti patricij sustinere veller cū antea quindecim die-
bus vt oēs faciebant se ieiunijs macerasset. agto
hostio cū clavi q̄ in quadā abbacia seruabaf in pre-
dictuz puteū descēdit. et quoddā hostium a latere
ip̄sius inuenit. In quod ingrediens cū quoddā ibi
oratoriū repulit: quidā monachialbis iduti orato-
rium intrauerūt. et officiū facientes nicolaō dixe-
runt. vt cōstans esset: q̄ multa dyaboli tēptamen
ta eū p̄currere oportet. Lū ille perqreret qd ad
iutoriū contra hoc habere posset dixerūt. Cum te
penis affligi senseris p̄otū exclama et dic. Ibi
xp̄e fili dei viui miserere michi peccatori. Receden-
tibus igif predictis viris cōtinuo assunt demones
et vt reuertatur et sibi obediat p̄mo blandis p̄o
missionibus persuadēt asserentes q̄ eū custodiunt
et ad p̄p̄ta in columē perducent. Sed cum eis ille
nullatenus obedire veller. p̄tinus diuersarū fera-
rū terribiles audiuit voces pariter et mugitus ac
si om̄ia clementia conciterent. Ad quod cuž ille ter-
rore horibili palpitaret: ibesu xp̄e fili dei viui ni-
serere michi peccato: i p̄tin⁹ exclamauit: et statim
om̄is ferarū illaz tumultus terribilis conqueuit.
Procelit et ultra ad aliū locū: et ibidem adeſt de-
monum multitudo dicentū sibi. Putas q̄ manus
nras euaseris? Nequaq̄. Sed nūc potius incipies
affligi et torqueri. Et ecce quidā maxim⁹ ignis et
terribilis ibidē ap̄paruit. Dixerūtq̄ ei demones.
Nisi nobis cōsenseris in ignē te iacrabim⁹ cōburē-
dū. Qd cum ille rēmeret ipsum acceperūt et in il-
lum ignē terribile piecerunt. Ubi dum cruciare
protinus exclamauit ibesu xp̄e tc. Statimq̄ ille
ignis extinctus est. Ad aliū deniq̄ pcedens locus
vidit quodā viros in igne viuos cremari. et lami-
ferreis candētibus a demonib⁹ usq; ad viscera fla-
gellari. aliosq; ventres habētes deois. terrā pre-
dolore mordere: et clamare. Parce parce. Quos
tunc demones grauius flagellabāt. Aliosq; vidit
quoz mēbra serpētō vorabāt: et bisones ignitis
aculeis eoz viscera extrahebāt. Qui cū eis assenti-
re nollet in eundē ignē et penas p̄p̄cīt. et cisdem
laminis et penis flagellat. Sed cu ille exclamasset

De Annunciatione dominica

55

ibesu xpc tc. A pena predicta p̄tinus liberat⁹ est
Deinde pcedit ad quēdā locū ybi boies satagine
frigebantur. ybi rota maxima erat vncini⁹ ferreis
ignitis plena in quib⁹ p̄ diuersa membra homines
erāt suspensi. Que tā velociter voluebat: q̄ globū
igneū emittebat. Post hoc vedit maximā domum
habentē soucas metallis bulliētib⁹ plenas in qui-
bus ali⁹ ynu pedē: ali⁹ duos habebāt. ali⁹ ibi erāt
vsc⁹ ad genua: ali⁹ vsc⁹ ad ventrē. ali⁹ vsc⁹ ad pe-
ctus: ali⁹ vsc⁹ ad collū. ali⁹ vsc⁹ ad oculos. Szbec
oia pcurrēs. nomē dei inuocabat. Processit iterū
et quendā latissimū puteum intuef de quo fumus
horribilis: et fetu: intollerabilis exhibat. indeq; bo-
mines vt ferruz candētes i modū fauillaz exhibat
sed demones eos reimpingebāt. Dixerūtq; ei de-
mones. Locus ille quē consipicis est infern⁹ in quo
dñs noster beelzebub habitat. In ipz igif puteu te-
iactabit⁹ si nobis assentire recusas. Postq; aut il
luc iactatus fueris nullū inde remediu euadendi
obtinebis. Quos dū ille audire contemneret ipm
arripiētes in predictū puteū iactauerūt. Qui tam
vehementi dolore absorpt⁹ est. vt ferc oblitus fue-
rit nomen dñi inuocare. Sed dū ille ad se rediens
ib⁹ xpc tc. exclamasset co:de: qz voce non poterat
protinus inde illesus exiuit. et omis demonū mul-
titudo tanq; victa euanuit. Pocedēs ad locū ali⁹
vidit quendā pontē sup quem eū transire oportē-
bat: qui quidē erat strictissim⁹. et instar glaciei po-
litus et lubric⁹: sub quo fluui⁹ ingēs sulphureus et
igneus fluebat. Sup quē duz trāsire se posse oīno
desperaret: tandem recordatus verbī qđ euz de tot
malis eripuit cōfidenter accessit: et vnu pedē sup
pontē ponens ibesu xpc tc. dicere cepit. Ualidus
aut clamo: adeo eum terruit. vt subsistere vix va-
leret. Sed predictū verbū p̄tulit et securus māsit.
Deinde ali⁹ pedē posuit. et eadem verba iterauit
Ad quēlibet etiā passum eadē verba p̄tulit. et sic
securus trāsivit. Cū ergo trāsisset i quoddā pratū
amenissimū deuenit ybi diuersoz floz mira suaui-
tas redolebat. Et ecce duo speciosi iuuenes ei ap-
paruerūt. qui ipm vsc⁹ ad quandā ciuitatē specio-
fissimam ex auro et gēmis mirabiliter rutilantē p̄-
duxerūt. De cui⁹ porta odor mirabilis emanabat
qui illū adeo recreauit q̄ nullū dolore vel fetorem
sensisse videbaf. Dixerūtq; ei q̄ illa ciuitas para-
disus esset. In quē cū nicolaus intrare vellet dixe-
runt ei p̄dicti iuuenes. q̄ primo ad suos rediret et
p̄ loca per q̄ venerat eū redire oportet demones
tñ eum nō lederēt: sed eo viso territi fugerēt. et q̄
post. xxx. dies i pace quiesceret. et tūc illā ciuitatē

civis ppetuus introiret. Tūc nicolaus inde ascen-
dēs supra puteū se restituū inueit et oīa omnibus
q̄ sibi cōtigerāt narrans. post. xxx. dies in dño felici
citer requieuit.

De annunciatione dñica l. A

Annunciatio dñica dici: q̄ tali die ab ange-
lo adūetus filij dei in carnē fuit annūciat⁹.
Congruu eīm fuit. vt incarnationē filij dei
pcederet angelica annunciatio tripli rōne. Pri-
mo rōne ordinis cōnotādi. vt sc̄z oīdo repatiōis re-
sponderet ordini p̄uaricatiōis. Unde sicut dyabo-
lus tēpauit mulierē vt eā p̄traberet ad dubitatio-
nē: et p̄ dubitationē ad cōsensuz: et p̄ cōsensum ad
lapsuz. sic angelus nūciauit virgini. vt nunciando
excitaret ad fidē. et per fidē ad cōsensuz. et p̄ cōsen-
sum ad cōcipiendū dei filii. Secūdo ratione mī-
sterij angelici: quia eīm angelus est dei minister et
seru⁹: et beata virgo electa erat vt esset dei mater
et congruū est ministrū dñe famulari: conueniens
fui ut beate virgini annūciatio per angelū fieret.
Tercio ratione lapsus angelici reparādi: quia eīm
incarnatio nō tantum faciebat ad reparationē hu-
mani lapsus: s̄ etiā ad raparationē ruue angelice.
ideo angelus nō debuerūt excludi. Unde sicut sexus
mulieris nō excludit a cognitione mīsterij incarna-
tionis et resurrectionis. sic etiā nec angelicus nun-
cius immo deus vtrūq; angelo mediante nunciat
mulieri. sc̄z incarnationē virginis marie. et resurre-
ctionem marie-magdalene. Cum ergo virgo bea-
ta a tercio anno etatis sue: vsc⁹ ad quartūdecimū